CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

MOÇÃO

Congratula Anderson Favacho, pelo 7º ano de
criação da Favacho Fight Academy, incentivando o
esporte no município.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que,
após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada para o atleta, professor
e empreendedor, Anderson Favacho, pelo 7º ano de criação da Favacho
Fight Academy, incentivando o esporte no município.

JUSTIFICATIVA:

Justifico que há sete anos Anderson Favacho fundou a Favacho Fight
Academy, onde oferece aulas de Jiu Jitsu, Muay Thai, Boxe, MMA e Grappling
(luta sem kimono) para crianças a partir dos 5 anos de idade, jovens e adultos,
incentivando a prática esportiva por meio das artes marciais. Favacho, como é
conhecido, é faixa preta de Jiu Jitsu e também foi atleta profissional de MMA,
representando Indaiatuba em diversos campeonatos, inclusive no exterior. Disto
posto, o atleta, professor e empreendedor, Anderson Favacho, merece nosso
reconhecimento com a referida moção de congratulações.

Sala das Sessões, em 24 de novembro de 2023.

____________________________

ENG. ALEXANDRE PERES
Vereador

PROT-CMI 5336/2023
24/11/2023 - 10:37
MOC 349/2023